
    

N° 67 del Reg. Del

COMUNE DI FORNI AVOLTRI
Provincia di Udine

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

SEDUTA del  11/07/2017

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 – 1° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 
RISERVA ES. 2017 ED ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019. 

L'anno duemiladiciassette, addì  undici del mese di luglio  alle ore 17:30, nella sede comunale, a seguito di  

regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti:

4 1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. Raffaello Del Moro.

Constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  assume la  presidenza   Manuele Ferrari  nella  sua 

qualità di  Vice Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione:

Nominativo Carica P A
VIDALE CLARA Sindaco X
FERRARI MANUELE Vice Sindaco X
CECONI PAOLO Assessore X
GAIER PATRIZA Assessore X
ROMANIN STEFANO Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

 Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29.03.2017 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio 
di Previsione 2017-2019 e relativi allegati”;
-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  26  del  29.03.2017  avente  ad  oggetto  “Approvazione  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019 redatto in forma semplificata”;

Ravvisata la necessità di integrare le dotazioni di alcuni capitoli di spesa del bilancio pluriennale 
2017-2019,  competenza  e  cassa  2017,  al  fine  di  adeguare  gli  stanziamenti  alle  sopraggiunte 
necessità dell’amministrazione comunale e in particolare:

- aumento  dotazione capitolo  relativo  ai  canoni  concessori  regionali  per  le  derivazioni  di 
acqua ad uso acquedotti comunali;

Considerato che per il finanziamento di quanto sopra non sono emerse nuove o maggiori entrate e 
che pertanto necessita  procedere con l’utilizzo  della  dotazione di  spesa del  Fondo di  Riserva 
ordinario e del Fondo di  Riserva di  Cassa previsto a bilancio per l’esercizio 2017,  adeguando 
contestualmente il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019;

Visti ed esaminati i prospetti allegati al presente atto che evidenzano nel dettaglio le variazioni di 
bilancio proposte;

Visti gli artt. 166 e. 176 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi che stabiliscono la competenza della giunta ai 
prelevamenti dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità tecnico-contabile 
della proposta di deliberazione;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l’art. 35 della L.R. 12.09.1991, n. 49;

Con votazione unanime;

DELIBERA

1. di integrare, mediante prelevamento dal Fondo di riserva ordinario e dal Fondo di 
Cassa, le dotazioni dei capitoli di spesa del bilancio pluriennale 2017-2019 – competenza  e 
cassa 2017, come risulta dagli elenchi allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale:

 Allegato A variazioni bilancio pluriennale - spesa;
 Allegato B variazione al bilancio competenza e cassa – spesa;
 Allegato C variazione dati di interesse del tesoriere - spesa;

2. di  dare atto che,  in  conseguenza  delle  variazioni  apportate,  si  intende variato il 
bilancio pluriennale 2017-2019 ed il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;

3. di comunicare il presente atto al Consiglio comunale nella sua prossima seduta, a 
norma di quanto disposto dall’art. 166, secondo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

4. di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale unitamente al prospetto 
di cui all’art. 10, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. ,che si approva e si allega al presente 
atto per costituirne parte integrante e sostanziale (all. C).

5. di  dichiarare,  con separata  votazione  unanime espressa nelle  forme di  legge,  il 
presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli  effetti di cui all’art. 1, 
comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21.



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

IL Vice Sindaco
Atto Firmato Digitalmente

IL Segretario Comunale
Atto Firmato Digitalmente



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNE DI FORNI AVOLTRI

Delibera GC  del 
05/07/2017

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2017  Previsione 
attuale

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2018  Previsione 
attuale

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 8.016,32

 8.016,32

 8.016,32

 9.116,32

 1.638,91

 1.638,91

 1.638,91

 7.377,41

 7.377,41

 7.377,41

 9.016,32

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 9.704,87

 9.704,87

 9.704,87

 10.804,87

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 9.704,87

 9.704,87

 9.704,87

 10.804,87

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela 
del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

TOTALE SPESE

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 11.422,32

 11.422,32

 11.422,32

 12.522,32

Codice

S 09.00.00.00

S 09.04.00.00

S 09.04.01.00

S 09.04.00.00

S 09.00.00.00

S 20.00.00.00

S 20.01.00.00

S 20.01.01.00

S 20.01.00.00

S 20.00.00.00

S 00.00.00.00

2019  Previsione 
attuale

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 11.422,32

 11.422,32

 11.422,32

 12.522,32

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 7.916,32

 7.916,32

 7.916,32

 9.016,32

 538,91

 538,91

 538,91

-538,91

-538,91

-538,91

 0,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 9.704,87

 9.704,87

 9.704,87

 10.804,87

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 11.422,32

 11.422,32

 11.422,32

 12.522,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNE DI FORNI AVOLTRI

Delibera GC  del 
05/07/2017

Spese - Oggetto Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2017 Previsione attuale 
di competenza

Previsione iniziale 
Previs.precedente 
Importo variazione

2017 Previsione attuale 
di cassa

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 8.016,32

 8.016,32

 8.016,32

 9.116,32

 1.638,91

 1.638,91

 1.638,91

 7.377,41

 7.377,41

 7.377,41

 9.016,32

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 201.100,00

 1.638,91

 1.638,91

 1.638,91

 187.361,09

 187.361,09

 187.361,09

 189.000,00

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

TOTALE SPESE

Codice

S 09.00.00.00

S 09.04.00.00

S 09.04.01.00

S 09.04.00.00

S 09.00.00.00

S 20.00.00.00

S 20.01.00.00

S 20.01.01.00

S 20.01.00.00

S 20.00.00.00

S 00.00.00.00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 7.916,32

 7.916,32

 7.916,32

 9.016,32

 538,91

 538,91

 538,91

-538,91

-538,91

-538,91

 0,00

 1.100,00

 1.100,00

 1.100,00

 187.900,00

 187.900,00

 187.900,00

 189.000,00

 538,91

 538,91

 538,91

-538,91

-538,91

-538,91

 0,00



ALLEGATO DELIBERA DI VARIAZIONE DEL BILANCIO RIPORTANTE I DATI D'INTERESSE DEL TESORIERE
Data 05/07/2017 num.protocollo 9999

Rif.delibera GC del  n.
SPESE

Pag. 1COMUNE DI FORNI AVOLTRI

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 
DELIBERA N. 

ESERCIZIO 2017

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO ESERCIZIO

2017

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuizione

 43.650,64

 43.650,64

 43.650,64

 187.900,00

 187.900,00

 187.900,00

 231.550,64

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato

Totale  MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

TOTALE SPESE

09

09.04

09.04.1

20

20.01

20.01.1

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

residui

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 44.189,55

 44.189,55

 44.189,55

 187.361,09

 187.361,09

 187.361,09

 231.550,64

 36.377,80

 36.377,80

 36.377,80

 7.916,32

 7.916,32

 7.916,32

 44.294,12

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 538,91

 36.916,71

 36.916,71

 36.916,71

 7.377,41

 7.377,41

 7.377,41

 44.294,12

 7.272,84

 7.272,84

 7.272,84

 0,00

 0,00

 0,00

 7.272,84

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.272,84

 7.272,84

 7.272,84

 0,00

 0,00

 0,00

 7.272,84



C O M U N E  D I  F O R N I  A V O L T R I  
P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
Ufficio Comune per il Servizio Finanziario  -   Servizio Gestione Economica e Finanziaria e Controllo di Gestione 

 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

ALLA GIUNTA COMUNALE   N° 78   DEL 05/07/2017 

 

 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 – 1° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 

RISERVA ES. 2017 ED ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità, legittimità, correttezza ed integrità dell’azione 

amministrativa dell’atto in oggetto ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

  

 

 

FORNI AVOLTRI, lì 05/07/2017 

 

Il Responsabile 

 

Mauro Collinassi / INFOCERT SPA 

 

 



C O M U N E  D I  F O R N I  A V O L T R I  
P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
AREA CONTABILE  -  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

ALLA GIUNTA COMUNALE   N° 78   DEL 05/07/2017 

 

 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 – 1° PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 

RISERVA ES. 2017 ED ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità CONTABILE dell’atto in oggetto ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

  

 

 

FORNI AVOLTRI, lì 05/07/2017 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

 

Mauro Collinassi / INFOCERT SPA 

 

 


	Nominativo
	Carica
	P
	VIDALE CLARA

	Sindaco
	FERRARI MANUELE

	Vice Sindaco
	X
	CECONI PAOLO

	Assessore
	X
	GAIER PATRIZA

	Assessore
	X
	ROMANIN STEFANO

	Assessore
	X

	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

